jfuf.sﬂ(/fwaa M/ ‘W §

J@ﬂ TEL.:(02265) 43-2330/43-2324

N2 T 2291 r2019

265) 43-2660

1 REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CDRONEL VIDAL

Coronel Vidal, 04 de diciembre de 2019.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
080/19; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 04/12/2019;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacién de
Ordenanzas;

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°:PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 080/2019, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 30/11/2019, cuya copia, como anexo,
forman parte del presente Decreto. '

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Sr.
Diego E. Mogilanski.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.-—--
DECRETO N° 1981

s.b

< TSRO RO
T, CARLDS ALBERTO RONDA™ ~

DIEGO E. OGILANSKI RLDSALBERTO
secretar|o Gene ral WO oo
MUNICIPALIDAD £ MAR CHIQUITA




.ﬁ;{eﬂ ﬁ;ﬁ%@lﬁ%«,@wf e Lelttesmmte

° " 9992 /12019
ANO DE LA DONAEION,

DE ORGANOS Y TELIDOS

Eh

a0 A 11, REGISTRO DE D'ZéICRETOS

Fax.: (0522 .ST . CORONEL VDAL
B7174BGB - CQ%BQ* '[nh Izg*e‘lr haquitat®gaailoom

VISTO:

El expediente Municipal N° 629/ SE/2019 Sobre CONVALIDACION CONVENIO
DE UNIDAD DE CIUDADES SUSTENTABLES y:

CONSIDERANDO:

Que el dia 10 de septiembre de 2018 se suscribié convenio N° 140 entre el
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sustentable de la Nacion y la Municipalidad de Mar Chiquita
el cual tenia como objeto la mutua colaboracion entre las partes en el desarrollo y la coordinacion de
acciones vinculadas a actividades de asistencia econdmica y de capacitacion:

Que la Secretaria de Economia solicito a fojas 16 se eleve el convenio suscripto al Honorable
Concejo Deliberante a los fines de convalidarlo:

Que a Jos lines de evitar futuras observaciones corresponde que sca convalidado de
conformidad con las normas de estilo:

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULQ 1°: CONVALIDASE, en todos sus términos y extensiones el convenio N° 140/18 v
sus respectivas actas complementarias y/o Anexos . registrados de fecha 10 de Septiembre de 2018
entre el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sustentable de la Nacién v la Municipalidad de Mar
Chiquita. atento a lo manifestado en los vistos v considerando de la presente.--- - - e

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes
COrresponda. REZISITEse ¥ ATCRIVESE, —mrmmrmmsemscsssmasimasisminsie it i s o

ORDENANZA N° 80

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 30 dias del mes
de Noviembre del aiio 2019.

Silvia %iejgndréazfa

SECRETARIA

Oscar J.
Del Honorable Concsjo Deliberante . Flores

Prasliants
Henorable cop ejo Dalibaranie




